
Zarządzenie Nr GOPS.0050.93.2019
Wójta Gminy Suchy Dąb

   z dnia 11 września 2019 r.

w  sprawie  upoważnienia  do  prowadzenia  postępowania  w  sprawach  jednorazowego
świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także do wydawania decyzji administracyjnych w
tych sprawach

Na podstawie art.  20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2220 z późn.zm.) i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.  poz.  506 z  późn.  zm.),  art.  268a kodeksu
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art.
10 ustawy  z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j Dz.
U.  z 2019 r.  poz. 473) zarządzam, co następuje:

§  1.  Upoważniam Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Suchym Dębie
Mirosławę  Dombrowską  do prowadzenia  postępowania  w  sprawach  jednorazowego
świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada  2016 r. o wsparciu kobiet
w ciąży  i  rodzin  „Za  życiem”, a  także  do  wydawania  decyzji  administracyjnych  w tych
sprawach.

§  2.  Na  wniosek  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Suchym  Dębie
upoważniam pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Dębie Justynę
Cyra do prowadzenia  postępowania  w  sprawach  jednorazowego  świadczenia,  o  którym
mowa w art. 10 ustawy  z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za
życiem”, a także do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach.

§  3.  Na  wniosek  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Suchym  Dębie
upoważniam  pracownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Suchym  Dębie
Dominikę Kosiór  do prowadzenia postępowania w sprawach jednorazowego świadczenia,
o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin
„Za życiem”.

§ 4. Upoważnienie udzielone zostaje na czas zajmowanego stanowiska w Gminnym Ośrodku
Pomocy Społecznej, wygasa ono z chwilą ustania stosunku pracy, przy czym może zostać
w   każdej chwili zmienione lub odwołane.   

§  5.  Wykonanie  Zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Gminnego  Ośrodka  Pomoc
Społecznej  w Suchym Dębie Mirosławie Dombrowskiej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

\-\ Wójt Gminy Suchy Dąb

Henryka Król



UZASADNIENIE

Art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych mówi, iż Organ
właściwy może upoważnić, w formie pisemnej, swojego zastępcę, pracownika urzędu albo
kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną
osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej
gminy  do  prowadzenia  postępowania   w  sprawach,  o  których  mowa  w  ust.  2  (ust.  2
Postępowanie  w sprawach  świadczeń  rodzinnych  prowadzi  organ właściwy),   a  także  do
wydawania w tych sprawach decyzji.
W art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,
z tytułu urodzenia żywego dziecka,  przyznaje się na to dziecko, jednorazowe świadczenie
w wysokości 4 000 zł, a w ramach prowadzonych postępowań stosuje się właściwe przepisy
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.
W  oparciu  o  powołane  przepisy  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w  Suchym  Dębie,  wystąpiła  do  Wójta  Gminy  Suchy  Dąb  jako  organu  właściwego,
o  upoważnienie kierownika i pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym
Dębie, do prowadzenia postępowania jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także do
wydawania  decyzji  administracyjnych  w  tych  sprawach  oraz pracownika  GOPS
do  prowadzenia  postępowania  w  sprawach  do  prowadzenia  postępowania  jednorazowego
świadczenia, o którym mowa   w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet
w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
W związku z powyższym, wydanie niniejszego Zarządzenia jest zasadne.


